
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/1855 

ze dne 18. října 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě přidružení zřízené Evropsko- 
středomořskou dohodou zakládající přidružení mezi Evropským společenstvím a jeho členskými 
státy na jedné straně a Libanonskou republikou na straně druhé k prodloužení platnosti priorit 
partnerství EU–Libanon do doby, než Rada přidružení přijme nové aktualizované společné 

dokumenty 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 217 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Evropsko-středomořská dohoda zakládající přidružení mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na 
jedné straně a Libanonskou republikou na straně druhé (1) (dále jen „dohoda“) byla podepsána dne 17. června 2002
a vstoupila v platnost dne 1. dubna 2006.

(2) Rada přidružení přijala priority partnerství EU–Libanon, včetně paktu EU-Libanon, rozhodnutím č. 1/2016 (2) na 
období 2016–2020.

(3) Obě strany se na základě výměny dopisů dohodly, že by platnost priorit partnerství EU–Libanon, včetně paktu, 
jakožto dokumentů, jimiž se řídí konsolidace partnerství, měla zůstat zachována do doby, než budou přijaty nové 
aktualizované společné dokumenty.

(4) Podle článku 76 dohody má Rada přidružení pravomoc přijímat rozhodnutí pro účely dosažení cílů dohody.

(5) Rada přidružení má přijmout písemným postupem rozhodnutí o prodloužení platnosti priorit partnerství, včetně 
paktu, do doby, než Rada přidružení přijme nové aktualizované společné dokumenty.

(6) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v Radě přidružení, neboť rozhodnutí Rady přidružení 
bude mít právní účinky,

(7) Postoj Unie v Radě přidružení by měl proto vycházet z návrhu rozhodnutí Rady přidružení,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být zaujat jménem Unie v Radě přidružení zřízené Evropsko-středomořskou dohodou zakládající 
přidružení mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a Libanonskou republikou na straně 
druhé k prodloužení platnosti priorit partnerství EU–Libanon do doby, než Rada přidružení přijme nové aktualizované 
společné dokumenty, vychází z návrhu rozhodnutí Rady přidružení EU–Libanon (3).

(1) Úř. věst. L 143, 30.5.2006, s. 2.
(2) Rozhodnutí Rady přidružení EU–Libanon č. 1/2016 ze dne 11. listopadu 2016 o prioritách partnerství EU–Libanon (Úř. věst. L 350, 

22.12.2016, s. 114).
(3) Viz dokument ST 12263/21 na adrese http://register.consilium.europa.eu.

CS Úřední věstník Evropské unie L 374/58 22.10.2021  

http://register.consilium.europa.eu


Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 18. října 2021.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie 22.10.2021 L 374/59  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/1855 ze dne 18. října 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě přidružení zřízené Evropsko-středomořskou dohodou zakládající přidružení mezi Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a Libanonskou republikou na straně druhé k prodloužení platnosti priorit partnerství EU–Libanon do doby, než Rada přidružení přijme nové aktualizované společné dokumenty 

